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(Haset). Videre små trekors (ca.
60 cm lange), et stikkredskap og
skarpt tilspissede paler.

Plattene finnes bare i torvmyr
er, og i nærheten av dem er det
tatt ut flere kubikkmeter store
felt med torv, som seinere er vokst
igjen med lysere sphagnum-mose.
Myrenes omgivelser domineres av
furuskog, som i noen tilfelle er
enerådende.

Til forklaring av funnene er det
anført en rekke muligheter, og
foreslått ulike aktiviteter som
gjennom tidene har vært knyttet
til myrer og skogområder: torv
tekt, myrslått, malmutvinning og
j ernblåster, kullmiledrift, tj ære
brenning, vasking og bearbeiding
av lin og hamp, jakt og fangst,
lagring av emnestre i myra. Dess
uten har myrene i før-kristen tid
vært sentra for religiøs kultus, og
det kj ennes funn av ofrede men
nesker og dyr, mat og gjenstan
der fra myrer over hele Nord-
Europa. De lange tregaflene og
korsene, som man først mente a
finne blodspor pa, er i sa måte
mer enn nok til å sette fantasien
i sving. Men etter som undersøk
elsene har gitt mer detaljerte opp
lysninger er imidlertid dette og en
rekke av de andre ovennevnte
forslag blitt utelukket. Ved C-14-
datering er plattenes alder be
stemt til ca. 300 år, og synes ho
vedsakelig a stamme fra 1600-
tallet. (I et tilfelle, Halsa pa Nord
møre er imidlertid platten datert
til ca. ll.—12. århundre.) Ellers
er det som nevnt tydelig at det
har vært brukt varme i forbin
delse med anleggene, og dette ute
lukker de fleste av de ovenfor
foreslatte forklaringer, og vi blir
gjenstaende med følgende:

I. Jernblaster.
— Det er bemerkelsesverdig at
anleggene finnes pa Raudmyra
(Haset), Raudkjølen (Stavsjø
fjellet) og Raudåsen (Berkåk).
Første ledd i sammensetnin
gene av avledet av gno.raudi,
myrmalm. Det er derfor tyde-

lig at man har drevet myr
malmutvinning i disse om
rader. Men pa den annen side
burde en slik aktivitet gitt seg
utslag i samlinger av slagg i
plattenes nærhet.

2. Kulibrenning.
Prof. Ulf Hafsten mener at det
dreier seg om anlegg etter tid
ligere trekullbrenning, og set
ter plattene i Raudmyra ved
Haset i samband med Mostad
markenes Jernverk (Nytt fra
Universitetet i Tr.heim, nr. 5,
1974). Hans argumentasjon er
imidlertid ikke overbevisende,
som f.eks. nar han mener at
de større plattene har vært
bunner i sk.reismiler, mens de
mindre har vært nyttet i for
bindelse med liggemiler, hvor
råmaterialet ble forkullet lig
gende. Artikkelen er dessuten
skrevet før mer omfattende
undersøkelser ble gjennom
ført. Forøvrig finner man i
skogsomradene omkring de
gamle bergverkene tallrike
kullmilebunner av en annen
type, totalt vesensforskj ellig
fra disse anleggene.
Et interessant faktum er at
slike kullbunner pa to lokali
teter på Stavsj øfj ellet finnes i
samme myr som plattingene,
og i deres umiddelbare nær
het. Hafstens forklaring av
trespadenes, trauget og øse
karets bruk ved tillaging av
en mile, synes derimot til
fredsstillende: Trespadene har
vært brukt til å skj ære torv
til a dekke milene, øsekaret
og trauget til a fukte torven
med vann for a gjøre milene
ekstra tette. Slike miler har
nemlig ikke bare vært nyttet
ved kullbrenniflg, men også
ved

)r4

Traug fra Raudmyra ved Haset

3. Tjærebrenning.
Men også tjærebrenning har i
seinere tid vært drevet på en
annen måte, hvor man har an-
brakt milen over en skalfor
met grop (med diameter inn
til 4—5 m på fast land, helst
ved en bakkekant. Et minne
om denne virksomhet forelig
ger f.eks. i navn som «Tjur
rumildalen» o. 1. som ogsa
kjennes fra Malvikmarka.
Imidlertid er flere trekk ved
denne kjente form for tj ære
brenning overensstemmende
med de aktuelle anlegg og de
karakteristiske funn som opp
trer i forbindelse med dem.
De sma omhyggelige opphog
de flisene, som, som nevnt,
sannsynligvis er av furu (kfr.
dessuten myrenes omgivelser
ovenfor), den skålformede for
dypning som har vært foret
med bark eller never. Under
plattene er det i noen tilfelle
funnet en seig væske, som er
blitt analysert. Kj emikerne
sier at denne kan ha oppstått
i forbindelse med tj ærebren
ning, men ikke nødvendigvis.

På det nåværende stadium gjen
står mye før man har innføyet
alle detalj ene og forklart deres
funksjon i helheten. Men forelø
big peker altså det hele i retning
av en eldre og muligens lokal
nordenfj elsk form for tj ærebren
ning.

Plattingene er som nevnt for
det meste «bare)> 3—400 âr gamle,
og det forefaller merkelig at det
ikke finnes bevart noen tradi
sj on om den virksomhet som har
vært knyttet til dem. Denne virk
somhet må jo ha vært forholdsvis
omfattende, og burde også ha satt
spor etter seg i skriftlige kilder.
Men anleggene har vært glemte
og ukjente inntil man plutselig
har støtt på dem ved arbeid i
myra, og de har vakt forundring
bade hos menigmann og viten-
skap.

Videre utgravninger og jam
føringer med eventuelle skriftlige
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Besokstjenestens hyggekveld
Røde Kors Besøkstj eneste ar

rangerer hyggekveld på Ytre Mai
vik Samfunnshus fredag 29. nov.
kl. 19.00.

God underholdning og server
ing. Buss fra Hommelvik kl. 18.00,
og fra Vikhamar kl. 22.40.

Billetter er a fa kjøpt i alle
Trondos-avdelinger i kommunen
fra 15. november.

Velkommen.
Besøktjenesten.

* * *

Stoff til Bygdebladet
Som vi tidligere har nevnt, så

har vi en avtale med trykkeriet
om at manuskriptet skal være
dem i hende den i. i hver maned.
Vi hai derfor satt fristen for inn
sendelse stoff til oss, til den 20. i
måneden forut.

Det forhindrer ikke at korte
n~eldingeto.l. som kommer etter
denne frist kan bli tatt med.

~i minner om dette fordi vi ofte
får filsendt aktuelle meldinger i
begynnelsen av måneden, etter at
manuskriptet ér innsendt, og som
således dessverre må gå i papir
kurven.

* *

Red.

kilder vil forhapentligvis kaste et
klarere lys over disse dunkle min
ner fra vare forfedres arbeidsli’v.

ØL ICetil

Ansettelser
ved Hommelvik Bad
1. Som bademester er tilsatt Eilif

Spets, med Tor Arne Løvas
som suppleant.

2. Som mannlig badevakt Tor
Arne Løvås, med Magne Sor
the som suppleant.

3. Som kvinnelig badevakt Britt
Wikmark.

4. Som kombinert billettselger/
kontrollør Anne Myhre og
Margit Moan.
Det forutsettes at arbeidstiden
blir delt likt mellom dem.

5. Som rengjøringsassistent ble
tilsatt Jenny Røsten, under
forutsetning av at utvalget
som skal sta for driften av
bygget finner at det er nød
vendig med denne stillingen.

Suppleantene blir forespurt om
a ta vikararbeid i de stillinger de
er suppleanter til.

* * *

Helselaget i Ytre Malvik
Vi har sett oss nødt til a ga

over til å kreve inn kontingen
ten over postgiro, da det er van
skeligheter med å fa den inn pa
annen måte.

Postgiroblanketter vil om kort
tid bli sendt ut til alle medlem
mer~ Vi haper at alle er sa venn
lige å betale sin kontingent pa
nærmeste postkontor innen 10.
desember 1974.

Kontingenten er forhøyd til
kr. 10,oo pr. medlem. (Kr. 5,oo går
til Nasjonalforeningen, kr. 1,oo
til Fylkeslaget og kr. 4,oo til lo
kallaget.)

Dere støtter altså ikke bare lo
kallaget, men også pa landsbasis

er dere med og støtter Nasjonal-
foreningen til fordel for forskning
med mere.

Vi ønsker nye medlemmer vel
kommen i laget.

Ny melding om Helselagets
drift kommer i et senere nummer
av Bygdebladet.

* * *

Form.

Bridgekurs
AOF-utvalget i Malvik starter

bridgekurs for nybegynnere i ja
nuar 1975. Kurset strekker seg
over 8 kvelder a 3 timer.

Kursavgift kr. 80,oo. Tid og sted
kunngj øres senere.

Påmelding til Johan Fj eseth
over tlf. 78 303 innen 1 1 1975
eller skriftlig til Ella Persson,
7550 Hommelvik.

* * *

Trekning
Vinnere av H.I.L.s fotballavdel

ings lynutlodning 4. oktober:
1/4 gris:

Nr. 23459 - Tore Husdal
Fruktkurv:

Nr.
Iskake:

23453 - Alf Dahle

Nr. 22192 - R.H.K.
H.I.L.s fotballavdeling.

Fri spalte

* * *

Forts. fra side 4
enkel argumentasjon. Noen vil
kanskje ogsa betegne den som
primitiv. Det far sa være. Jeg
har i alle fall ikke tatt sikte på
her a føre en alminnelig argu
mentasjon for selvbestemt abort.
Dette sa mye mer som at nar
dette leses, sa er situasjonen av
klart i og med Stortingets be
handling av meldingen.

Min hensikt er kun a advare
mot a gi det inntrykk at stand
punkt til spørsmalet om selvbe
stemt abort er gitt, safremt en er
kristen. Det er en slik problem
stilling som det na øyensynlig leg
ges opp til, og jeg beklager det
dypt.

Roald Bye.

Redaktør for bladet:
EGIL 0. SVINGEN, 7550 Hommelvik - Telefon 78 250

Bestilling av abonnement til utenbygds- og utenlandsboende sendes
redaktøren skriftlig. — Prisen er kr. 10,- pr. år. — Kontingenten

sendes Malvik kommunekasse forskuddsvis.

Formann i bladstyret:
ASBJ0RN NØSTMO, 7560 Vikhamar, tlf. 76 540

Joh. Christiansens Boktrykkeri, tlf. 26 960 - 7000 Trondheim
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Sjokkerende vedtak
Styret i A L Ytre Malvik Sam

funnshus har alltid lagt vekt pa
at Samfunnshuset burde stå til
disposisjon for alle aldersgrupper,
unge som gamle.

Slik de off. dansefestene har
utviklet seg, med stadig tiltag
ende fyll blant meget unge fest-
deltagere, fant imidlertid ikke
styret at dette lenger kunne ka
rakteriseres som et tilbud til de
unge, og mente derfor at noe
burde gjøres.

Flere alternativer ble vurdert,
som f.eks ansettelse av fast ord
ensvern, lønnet av festarrangøre
ne, politivakt, ulike aldersgren
ser m.m.

Vi fant sa i denne omgang a
ville innføre aldersgrense ved alle
off. dansefester, bl.a. for a spare
arrangørene for de økte omkost
ningene som andre alternativer
ville føre med seg.

Vi beklager at far andelseier
ikke kan ta med seg ungene og
gå på fest i Samfunnshuset, men
mener fremdeles at almene hen
syn rettferdiggj ør var handle
måte.

Det er vart hap at de fleste for
star vare synspunkter, og at frem
tidige arrangører av offentlige
dansefester vil respektere dem, og
føre en effektiv kontroll med at
aldersgrensen overholdes.

* * *

Styret.

Seivbestemt abort?
Kallskapellanens innlegg i for

rige nummer under denne over
skriften far meg uvilkarlig til a
spørre — har var prestestand vir
kelig ikke kjennskap til at vi har
hatt selvbestemt abort her i lan
det i lange tider?

Ikke alle har hatt det, selvføl
gelig, men de med høy sosial sta
tus i samfunnet har aldri behøvd
a søke noen nemnd om de ønsket
et slikt inngrep. Godseiere, direk

tører, embedsmenn o.s.v. har al
dri hatt slike vanskeligheter nar
de ville hjelpe sine døtre som har
kommet i uløkka. Med sine pen
ger, sin posisjon og sine legeven
ner var det en enkel sak. Ingen
har heller reagert mot dette, ikke
engang prestene.

Noe annet blir det na hvis vi
far selvbestemt abort for alle na.~
turligvis. Da blir den ogsa til
gj engelig for disse umpral~e. ar
beiderkvinnen~. Og det gåi da i
kristendommens navn ikkè. an.

Kan.
* * *

SELVBESTEMT ABORT?
Under denne overskriften had

de Bj. Kleivane et innlegg i for
rige nr. av Bygdebladet, og jeg
vil gjerne gi uttrykk for noen
synspunkter i denne forbIndelse.

Først vil jeg understreke at det
ikke foreligger noe lovforslag på
det nåværende tidspunkt. I én
såkalt Stortingsmelding om bar
nefamilienes levekår har regjer
ingen bl.a. også trukket inn virk
ningene av den någjeldende abort
lov. Regjeringen har der gitt ut
trykk for sitt syn på hvordan en
ny abortlov bør utformes. Så
fremt Stortinget slutter seg til
regjeringens oppfatning av abort
lovgivningen, vil forslag om lov
bli fremmet på et seinere tids
punkt.• I alle fall går jeg ut fra
at Stortinget vil gi uttr3tkk for
ønske om er~i endring i nåvær
ende lovgiving, og det blir da
regjeringens oppgave å fremme
lovforslag i samsvar med Stor
tingets ønske.

Men så til selve saken.
Spørsmålet om selvbestemt

abort er angrepet eller forsvart
på forskjellig grunnlag. I innleg
get i Bygdebladet ~j engis bis
kopenes argumentasj on mdt selv
besteMt abort. Denne argumenta
sjon bygger naturligvis på en re
ligiøs oppfatning, noe jeg natur-

ligvis respekterer. De som har
fulgt med i debatten har imidler
tid registrert at andre mennesker
med — skulle jeg tro — like
grunnfestet religiøs overbevis
ning, har engasjert seg for selv-
bestemt abort.

Personlig har jeg funnet å gå
inn for selvbestezEnt abort. Nå er
ikke jeg større engasjert i kirken
eller andre kristne trossarnfunn
for den del, men jeg mener da
ihvertfall å ha en religiøs over
bevisnirig som betyr mye for meg.
Ogsà for .meg har derfor de reli
~iøse spøxsmål vært med i over
veielsene før standpunkt ble tatt.

Min reaksjon på biskopenes og
andres utspill i denne sak er at
man nå søker å måle medmen
neskers rettroenhet ut fra om de
er for eller imot selvbe~temt

Idag er situasjonen at ca. 93 “
av alle abortsøknader blir innvil
get. Anslagsvis I 3 av resten får.
abort på annen måte. Inntil nå
har ingen reagert noe større på
denne situasj on — biskopene hel
ler ikke. Ihvertfall har jeg ilçke
sett noen aksjon, slik som nå.

I 93 av 100 tilfelle gis det altså
idag abort. Eller for å bruke et
annet uttrykk fra dagens debatt:
man «tar liv» (For ikke å gjengi
andre mere drastiske uttrykk som
også er brukt.). Men dette kan da
ikke være noe grensemål for sann
kristendom? At man aksepterer
93, men ikke 100? Eller mener
man at også 93 er et for høyt tall?
Hvilke åhklager representerer
ikke det i tilfelle mot de som
allerede har fått abort etter gjeld
ende lov, men som i tilfelle da
har forbrudt seg mot biskopenes
kristne oppfatning?

En paralell faller meg inn i
denne forbindelse: Burde ikke
biskopene følgelig også føle seg
forpliktet til en uttalelse og ak
tivt arbeid mot militærvesenet,
com jo også i en gitt situasjon er
satt til å «ta liv»?

Jeg innrømmer at dette er en I
Forts. side 3

Fri spafle

abort



Korpset har na avviklet sitt
årsmøte. Av årsmeldingen går
det fram at det har vært et godt
og aktivt ar for korpset.

Det er nå 72 medlemmer i ho
vedkorpset og 37 i aspirantkorp
set. Dirigent er Hans L. Husby.

Den arlige skolekorpstur gikk
i ar til Åndalsnes, og. i melding
fra turkomiteen fikk korpset mye
ros for sin eksemplariske oppfør
sel, og for det spill de presterte
ved opptredener.

Ved valget fikk styret denne
sammensetning: . -

Alf Rande, formann,

( Tore Sehm, n.formann,Jarle Aarnseth, sekretær,
Erling økstad, kasserer.

~Skô1ens representant, Märit
Gabrielsen

Thomas Melvold gikk nå av som
formann etter 12 års funksj ons
tid. Hafi ~a på møtet utti’ykk for
at arbeidet med korpset har gitt

Alt Rande overrekker æresmedaljen til
Thomas Melvold.

ham mye. Han la heller ikke skjul
på at det enkelte ganger har vært
noe strevsomt, men at det tross
alt har vært mest gleder. De man
ge gode minner fra årene som til
litsmann vil aldrig glemmes, sa
han. Melvold ønsket skolekorpset
alt godt for framtiden.

Alf Rande takket pa korpsets
vegne Thomas Melvold for det
meget gode arbeide han har lagt
ned for korpset. Han har hatt et
særdeles godt forhold og god kon
takt bade med medlemmene og
foreldrene.

Melvold ble sa utnevnt som
æresmedlem i Vikhamar Skoles
Musikkorps, og Rande overrakte
han æresmedaljen.

Pa arsmøtet for 2 ar siden fikk
Melvold en tinnterrin, da for 10
års funksjonstid som formann.
Det passet da godt at han na fikk
en tinnøse med hilsen fra korpset.

Fru Melvold fikk blomster —

for som Rande sa — hun har man
ge ganger måttet tre støttende til.
Hun fikk takk ogsa fordi korpset
har fått legge sa mye beslag på
hennes mann — og for den iver
og hjelpsomhet hun alltid har vist
for skolekorpset.

Fullmakt til konkursbegjæring
Med 28 mot i stemme har kom

munestyret gitt formannskapet
fullmakt til å fremme konkursbe
gjæringer når forslag om dette

‘eligger fra kommunekasserer_
en og det ellers finnes ubetenke
lig.

Kinobillettene
Etter forslag fra kinostyret har

kommunestyret besluttet med
virkning straks, a forhøye barne
billettprisen som minsteavreg
ning til kr. 2,50. Billettprisen for
voksne blir som før kr. 5,00, med
unntak for filmer hvor det er ad
gang til a forhandle om høyere
billettpriser.

Kjøp av bolig
Klaus Gundersen har tilbudt

kommunen kjøp av ‘/2-part i to
innsbolig «Elvheim II», belig

gende i Nessvegen. Han har over-

tatt eiendommen ved arv. Pris
forlangende kr~ 100.000.

Hele tomten er pa ca. 1300 kvm.
og er bebygd med en vertikal
tomannsbolig i 2 etg. Den til-.
budte ‘2-part grenser imot kom
munens eiendom Bergly og har
en selveiertomt pa ca. 600 kvm.
Tomten er flat og i niva med
Nessvegen.

Huset trenger innvendig op
pussing i alle rom, og dette vil
koste ca. kr. 20.000.

Med 28 mot i stemme vedtok
kommunestyret a akseptere til
budet fra Klaus Gundersen

Bevilgning
til eiendommen «Spets»

Bygningssjefen har underrettet
om at eiendommen «Spets> ma
påkostes betydelige beløp da den
ikke kan brukes i den tilstand den
er idag.

Det er foruten betydelig sli
tasj e ogsa paført vannskader.
Ifølge kostnadsoverslag vil eien
dommen, med fradrag av forsik
ringsers’tatning for vannskaden
ca. kr. 2.600,00 matte pakostes
kr. 31.000,00. I beløpet medgår
utgiftene til et bad som det ikke
har vært tidligere.

Beløpet ble enstemmig bevilget.

Bygdeblad for Malvik
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Vikhamar Skoles Musikkorps

B.E.

RENGJØRINGSHJELp
Ved Herredshuset i Hommelvik er ledig et vikarlat som ren
gjoringshjelp i 3 måneder fra 1. desember.
Lønn i h. h. t. overenskomst.
Søknader sendes formarn~skapskontoret innen 25. november.
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______ Nommelvik Skyfferlag -lOOår ____

Hommelvik Skytterlag feiret i
år 100 ars jubileum. Dette ble
markert ved jubileumsskyting
søndag den 11. august, og jubile
umsfest lørdag den 17. august.

Til skytingen lørdag var inn
budt skytterlagene i Malvik og
Ivïostadmark. Det deltok i alt 100
skyttere.

Av 100 årsberetningen ved Lars
Buåsli, fikk vi greie på lagets ut
vikling gjennom de 100 år.

Lagets skytebaner har vært på
forskjellige steder innen bygda,
men de rrie’st brukte stedet har
v~rt Damgjerdet ovenfor’ ‘Sai1d.
marka, og’ de siste 24 å~, siden
195Q, i F~osslidalen, der sk~rtter
laget ‘hå~ har e~en banegrunn.
~ntall medlemmer og interesse
for’ ~k~rtingen har vekslet gjen
nom de 100 år, men det kom tyde
lig fram under jubileet at det for
tiden er meget god oppslutning
om laget.

Under jubileumsmiddagen ble
det sagt mange lovord om 100 år
ingen: Formannen Ernst Thore
sen sa i sin velkomsttale blant

annet at det var en ung 100 åring
som feiret sin dag.

Kommunens representant Leif
Muruvik hilste fra kommunen og
kbm inn på årsåkén ~til at skyt
terlagene ble siiftet.

For 100 år siden var den poli
tiske interesse’ stor i’ ålle lag
av folket. Alle tok del i striden
mellom regjering og storting
om den politiske makt i landet.
Som et resultat av de~ine strid
ble skytterlagene stiftet for å
slå en riflering rundt stortin

• get og de folkevalgte menn.
Skytteriie av i dag ser det nok
ikke som sin oppgave å be
skytte. de folkevalgte innen
kommunen, men har latt skyt
ingen fått mere et sportslig
preg.

Arne Jullumstrø talte for dame
ne og sluttet sin tale med a agere
100 aringen personlig.

Henrik Høyby fortalte historier
fra sin tid som aktiv skytter. For
mannen i Malvik Skytterlag, Odd
bjørn Aune hilste fra sitt lag og

overbrakte en gave til jubilanten.
Ola 0. Venn hilste fra Mostad

mark Skytterlag og overrakte
blomster. Det kom tydelig fram i
talen fra alle tre skytterlagsfor
menn i kommunen, at det er et
meget godt samarbeid og kame
ratskap for tiden mellom lagene.

Jubileumsfesten ble meget vel
lykket, og dette må for endel til-
skrives festkomiteens formann
Johan E. Fossen, som også var
kveldens toastmaster.

Etter premieutdelingen noe se
nere på kvelden, ble Lars Buåsli
utnevnt til lagets første æresm
lem for sin store innsats gj enno
mange år for laget.

Det kom ellers fram at Ingmar
Bjørkli og Adolf Høyby har vært
medlemmer i skytterlaget i over
50 år.

I styret i jubileumsaret er
Ernst Thoresen formann, Hakon
Bonaunet sekretær, styremedlem
mer: Arne Fosshode, Bjarne Ham
mer, Ivar Bjørkli og Edvin øren.

Kasserer er Bernhard Engan og
ammunisj onsforvalter Einar Tho
secen jr.

Det kom inn en masse gaver til
jubileet og til de som husket oss
m d gavepremier til jubileu
skytingen vil vi gjennom dette
blad si hjertelig takk til dere alle.

Det vil bli utdelt en minneme
cialje til alle skyttere som deltok,
når denne er klar fra gullsmeden.

Som framtidig prosjekt har lag
et satt seg for å få permanente
tak over standplassene både på
100 m. og 300 m., samt utvidelse
av skiveantallet som idag er 12
skiver på hver bane.

Med den innsatsvilje som lag
ets medlemmer for tiden viser,
skulle dette være lett gjennom
førlig.

4

GAMLE SKYTTERVETERANER.
Foran, fra venstre: Peder Veisethaunet - Lars BuåsII og Alt Viktil.

Bak, fra venstre: lngmar Bjorkli - Arne Jullumstre - Henrik Hoyby og Johan I. Fossen.
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Det var stemningsfullt i de vak
kert pyntedë lokalér i Folkets Hus
da Hommelvik Idrettslag feiret
sitt jubileum den 14 9 1974.

Laget ble stiftet 15 9 1924. Det
første. styret bestod av Arne Ny
gaardsvold formann, Arne Solli
haug nestformanh, Osvald Stok
bak sekretær, •Petter Lysholm
kasserer, Torvald øvre, lngvald
Hansen og Asbjørn Røsæg..

Av beretningen går det fram at
den første arbeidsoppgaven styret
tok til med var forhandlinger om
idrettsplass. Forhandlinger med
Reidar Jenssen om leie av 12 mål

Mogjerdet ble reist og det ble
enighet om â leie dette areal for
kr. 1500 pr. är. Dette var mange
penger den gang og det ble løst
med loddsalg og basarer• Åpnin
gen av banen fant sted 6. juni
1926 etter mange timers dugnads
inhsats, og flen første motstan
der var ørnulf, Trondheim.

46.år etter første spatak,på Mo
gjerdet tok laget til med, dug
nadsinnsats pâ øya. Det var ryd
ding av en god del skog på det
nydelige anlegget pâ øya. Det er
ikke helt ferdig ennä men det er
pa ganske god vei.

Laget har nå. 425 medlemmer.
De som har vært formenn i id

tslaget er følgende: Arne Ny
gaardsvold, Ingvald Hansen, Sig
urd N~esbak, Karl Sneisen, Thor-
leif Pettérsen, Rolf Nevermo,
Lorentz øvre, Åsmund Bostad,
Johan Snustad, Leif Halse, Oskar
Olafsen, Jøfgen Lundberg, Sigurd
Sorthe, Kjell Dybvad, Magne
Sorthe, Sixten Berg, Thorbj ørn
Lundberg, Gudmùnd Berg, Arne
Skjetne, Bjørn Jensen, Helge
øvre, Henrik Spets, øyvind Håg
enstad og Idar Vikmark.

Laget har hatt 3 æresmedlem-
mer: Gustav Granaas, Thorvald
Svedal og Oskar Spets, hvorav
Thorvald Svedal lever.

å... Idrettsiagets styre i jubileums
‘~et er: Formann Helge Brobak,
n.formann øyvind Haagenstad,.

5Odr—...
forretningsfører Ellinor Bakken,
fotball Gudmund Berg, friidrett
Toralf Spets, hândball Sigrid Er-
dal, orientering Henrik Spets, ski
Leif Leth Olsen.

Av beretningen gâr det ellers
fram at det første skirenn ble
holdt i Hommelvik i 1896. Vi
hadde eii masse skiløpere, vi •kan
ikke nevne alle her, ~men ~ n~v
ner déltagelse i Hblrnenkoller~
1921 av Arne Ny~aardsvold, 2.
premie i spesielt hopp i AIF
mesterskap 1926 i Linnerudkol
len ved Oslo og at Paul Leistad
vant kombinert renn i mester
skapet i 1928. Krafthopperen Ja
cob Brandsleth brukte den stil
den gang som de bruker nà.
Avisene beskrev den verre enn
Narva Bonna stilen. I de seneré
år har vi hatt Arnulf Rekkebo og
Qlaf Larsen som har deltatt og
blitt premiert flere ganger i 30
og 50 km langrenn både i Grå
kallen, NM og Holmenkollren
nene.

På skøyter er det likedan som
ski at vi kan ikke nevne alle Men
vi må nevne Thomas Byberg som
deltok i Europamesterskapet . i
1935 og slo russeren Jakob Mal
nikov på 500 m. I 1938 ble han

AIF mester pa 500 m. I 1948 ble
han uttatt til Olympiaden i St.
Moritz og fikk sølvmedaljen på
tiden 43,2, 1/10 fra gull.

I fotball har det vært mange
harde kamper med mange mes
terskap i alle klasser. Det kan
nevnes noen motstandere, Ny-
mark fotballklubb, Bergen som
nadde 5. runde aret før de ble
slått med 3—2. Sparta, Sarpsborg
hvor det ble uavgjort 2—2. Seier
over Trondheim bylag. I 1936
nådde laget 2. runde med tap for
Brynjulf. 11938 ble det 4. runde
med tap for ørn 0—1. I 1939
kvartfinalen på Hamar men tapte
1—5 mot Hamar IL.

I friidrett er det også mange sei
rer og mange navn• Vi ma nevne
bare noen få. Åsmund Bostad og
Birger Høiby. Åsmund Bostad
deltok i alle iøp fra 100 m til
3000 m. Terrengløp, kast og hopp.
Han var med i Olympiaden 1932
og vant 800 m løp. Birger Høiby
tok mange kretsmesterskap og
ble AIF mester i høydehopp og
tok sølvmedalje i lengehopp i
Oslo 1934. Hans trønderske re
kord i høydehopp stod i heile 29
ar. Tor Skjetne ble norgesmester
i stav bade i junior og senior i
1972.

Svømmere har vi hatt en hel

•— Homme1vik~Idretts1ag

8
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HEDREDE OLDBOYS
Fra venstre: Arne Nygaardsvold - Asmund Bostad - Arne Sollihaug - Torvald Sve

dahi - Osvald Stokbak - Kristian Nygaardsvold og Leif Halse.
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del av, men vi nøyer oss med a
nevne bare Oskar Spets. Han del
tok i mange AIF mesterskap med
gode plasseringer. Han har ogsa
deltatt i 31 havnesvømminger.

I sykkel kan vi nevne Adolf
Høiby som ble nr. 2 i AIF mester
skap i Oslo i 1929. Han har ogsa
mange andre gode plasseringer.
I 1936 vant laget stafettrittet
«Mjøsa rundt». Ellers er laget
bekjent med mange mesterskap
og seirer. Alt dette og mye mer
kan en lese om i den fyldige be
retningen som Kristian Nygaards
vold skrev til jubileet.

Som før nevnt ble jubileums
festen avholdt den 14. september.
Som seg hør og bør til et jubile
um var det en del innbudte gjes
ter. Fra Norges Idrettsforbund og
Idrettskretsen møtte Strøm Olsen
med frue. Hele det første styret
med fruer var innbudt~ Æresmed
lem Thorvald Svedal m/frue. El
lers var også ordfører Olaf Bye,
formann i ungdoms- og idrettsut
valget Dagfinn Refseth, Kristian
Nygaardsvold, Jarle Tronvoll og
Asmund Bostad, alle m fruer inn
budt.

Ved middagen som bestod av
sodd og is, ble festtalen holdt av
Leif Halse. Sa var det taler og
gaveoverrekkelser ved bl.a. Strøm
Olsen som hilste fra Norges Id
rettsforbund og Idrettskretsen,
ordføreren pa kommunens vegne
og av formannen i Ungdoms- og
idrettsutvalget, dessuten talte id
rettslagets formann. Det var ogs’å
hilsen fra Petter Svan Lysholm,
Hommelvik Turnforening og Mal
vik Idrettslag. Det var ogsa en
del telegrammer fra utflyttede
Hommelvik-inger.

Under kaffen ble det utnevnt
2 nye æresmedlemmer: Arne Ny
gaardsvold og Åsmund Bostad.
Ellers ble det overrakt blomster
til Torvald Svedal, Osvald Stok
bak og Arne Sollihaug, forfatter
av beretningen Kristian Ny
gaardsvold og festtaler Leif Halse.

Da den mer høytidelige del av
festen var unnagjort, ble det spilt

opp til dans og alle sa ut til a
more seg. Kveldens utmerkede
toasmaster var Helge øvre.

Det har vært nedsatt en egen
komite pa 4 mann som har plan
lagt arrangementet og formannen
takker disse for innsatsen.

Helge Brobak.

Sang- og musikkandakter
i Hommelvik kirke

Ved musikkandakten 17. novem
ber skal bl. a. Hommelvik barokk
ensemble delta med trompetsolisten
Arild Hognes.

I desember blir det ogsa en mu
sikkandakt (for dato se avisenes
prekenliste). Da skal Hommelvik
skolekor og pikesopranen Deana Si
vertsen være med. Det blir dess
uten nyere og eldre koraler og sal-
mer. Velkommen! B. K.

Kirkebilen til Malvik kirke
En ville sette stor pris på om

den nåværende kirkebilordningen
kunne fortsatt bli opprettholdt.
Skal dette imidlertid kunne skje,
må så mange som mulig benytte
seg av kirkebilen. En så helst at
denne var fullsatt til hver gudstje
neste. Fra september 1974 er billett
prisen kr. 6,- tur retur.

Benytt derfor kirkebilen og vær
velkommen til kirke. K. F.

Malvik kirke
Den tradisjonelle adventkonser

ten i Malvik kirke blir i år tirsdag
10. desember kl. 19.00.

De medvirkende blir: Malvik
barnekor, Malvik blandakor, Mal
vik mannskor, Vikhamar skolekorps
og Malvik musikk-korps.

Soknepresten vil holde en kort
tale.

La det bli en fullsatt kirke den
kvelden.

Hjertelig velkommen. K. F.

SLEKT SKAL FØLGE
SLEKTERS GANG

Dopte - Malvik.
6 10: Morten Svendsen - John Vidar

Johnsen
13 10: Marit Johnsen - Arve Olsen

Døpte - Hommelvik.
22 9: Ole Jomar Moen - Atle Kirkeby

- Andreas Aasebø
29 9: Morten Hågenstad - Dan Kjøs

nes - Kan Aarstad

Vigde - Malvik.
12 10: Kjell Olav Garberg og Ki

Kanin Sellereite

Vigde - Hommelvik.
28 9: Asbjørn Gustav Forslund og

Berit Marie Hauggjerdet

Begravd - Malvik.
20 9: Grethe Helmine Nøstberg

Begravd - Hommelvik.
4 10: Edvard Tangvold

* * *

VELKOMMEN TIL KIRKE
— Prekenliste

Søndag 17. november:
— Malvik kirke kl. 11:

Høymesse ved sokneprest Fosse.
Kirkebil.

— Malvik Sykehjem kl. 11:
Gudstjeneste ved kaliskap. Klei
vane. Nattverd.
Hommelvik kirke kl. 16.30:
Sang- og Musikkandakt.

Søndag 24. november:
— Malvik kirke kl. 11:

Høymesse ved kaliskap. Kleivane.
Ofring til Norges Kr. student- og
skoleungdomsiag. Kirkebil.

— Hommelvk kirke kl. 11:
Høyrnesse ved sokneprest Fosse.
Ofring til Barnevernsiristituttet
Dronning Mauds Minne. Nattverd.

Søndag 1. desember.
Vidarhall ungdomshus kl. 11:
Gudstjeneste ved sokneprest Fosse.

— Hommelvik kirke kl. 11:
Høymesse ved kallskap. Kleivane.
Ofring til Israelsmisjonen.

Søndag 8. desember:
— Malvik kirke kl. 11:

Høymesse ved sokneprest Fosse.
Ofring til Menighetsfakultetet.
Nattverd. Kirkebil.

— Malvik Sykehjem kl. 16:
Gudstjeneste ved sokneprest Fosse.
Nattverd.

Tirsdag 10. desember:
— Malvik kirke kl. 19:

Adventkonserten.

Søndag 15. desember:
— Malvik kirke kl. 11:

Høymesse ved kallskap. Kleivane.
Kirkebil.
Hommelvik kirke kl. 11:
Høymesse ved sokneprest Fosse.
Nattverd.

Rett til forandring i prekenlista.


